



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0710200122RP  
Processo Administrativo Nº 0710200122-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 27/10/2022 10:00:03

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/11/2022 09:57:03  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	BALDE	uni	uni		
Descrição: 9101 - ÓLEO MOTOR 20L 20W40 DIE					
Quantidade: 72				479,40	34.516,80
Item: 2	GALÃO	uni	uni		
Descrição: 9102 - ÓLEO MOTOR 03L 20W40 DIE					
Quantidade: 48				82,80	3.974,40
Item: 3	BALDE	uni	uni		
Descrição: 9103 - ÓLEO MOTOR 20L 15W40 DIE					
Quantidade: 66				452,80	29.884,80
Item: 4	LITRO	uni	uni		
Descrição: 9104 - ÓLEO MOTOR 01L GAS 4T					
Quantidade: 36				25,28	910,08
Item: 5	LITRO	uni	uni		
Descrição: 9105 - ÓLEO MOTOR 01L 20W50 GAS					
Quantidade: 48				26,40	1.267,20
Item: 6	GALÃO	uni	uni		
Descrição: 9106 - ÓLEO MOTOR 03L 20W50 GAS					
Quantidade: 30				83,32	2.499,60
Item: 7	BALDE	uni	uni		
Descrição: 9107 - ÓLEO MOTOR 20L 10W40 DIE					
Quantidade: 36				699,97	25.198,92
Item: 8	GALÃO	uni	uni		
Descrição: 9108 - ÓLEO MOTOR 03L 10W40 GAS SEMI-SINTÉTICO					
Quantidade: 66				157,24	10.377,84
Item: 9	LITRO	uni	uni		
Descrição: 9109 - ÓLEO MOTOR 01L GAS 10W40 SINTÉTICO					
Quantidade: 66				42,65	2.814,90
Item: 10	BALDE	uni	uni		
Descrição: 9110 - ÓLEO HIDRÁULICO 20L 68					
Quantidade: 48				465,07	22.323,36
Item: 11	GALÃO	uni	uni		
Descrição: 9111 - ÓLEO HIDRÁULICO 05L 68					
Quantidade: 48				162,78	7.813,44
Item: 12	LITRO	uni	uni		
Descrição: 9112 - ÓLEO HIDRÁULICO 01L					
Quantidade: 108				26,27	2.837,16
Item: 13	BALDE	uni	uni		
Descrição: 9113 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 20L 140					
Quantidade: 42				565,95	23.769,90





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 14	Unidade: LITRO	Marca: uni	Modelo: uni	
Descrição: 9114 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 01L 140				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 35,73			<b>Valor Total:</b> 1.286,28
<b>Item:</b> 15	Unidade: BALDE	Marca: uni	Modelo: uni	
Descrição: 9115 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 20L 90				
Quantidade: 48	<b>Valor Unit.:</b> 566,67			<b>Valor Total:</b> 27.200,16
<b>Item:</b> 16	Unidade: LITRO	Marca: uni	Modelo: uni	
Descrição: 9116 - ÓLEO CAIXA DE MARCHA 01L 90				
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 35,07			<b>Valor Total:</b> 1.262,52
<b>Item:</b> 17	Unidade: TUBO	Marca: varga	Modelo: varga	
Descrição: 9121 - ÓLEO DE FREIO 200ML				
Quantidade: 24	<b>Valor Unit.:</b> 23,20			<b>Valor Total:</b> 556,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: TUBO	Marca: varga	Modelo: varga	
Descrição: 9124 - ÓLEO DE FREIO 500ML DOT 3				
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.:</b> 22,00			<b>Valor Total:</b> 2.244,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: TUBO	Marca: varga	Modelo: varga	
Descrição: 9125 - ÓLEO DE FREIO 500ML DOT 4				
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.:</b> 24,92			<b>Valor Total:</b> 2.541,84

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	099	33.652.309/0001-15	203.287,20	203.280,00	Sim
2 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	090	05.785.581/0002-19	972.879,00	972.879,00	Não

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	009	10.539.642/0001-17	180.925,68	157.749,66	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	071	30.892.220/0001-38	203.593,20	157.800,00	Sim
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	072	38.541.701/0001-00	203.287,20	158.000,00	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	043	35.896.112/0001-57	203.287,20	163.600,99	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	045	28.904.661/0001-60	203.287,20	166.449,00	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	016	35.959.058/0001-41	203.287,20	175.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/11/2022 09:57:03**  
**LOTE 02**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: BALDE	Marca: ipê	Modelo:	
Descrição: 9126 - ARLA 32 20L				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 122,00			<b>Valor Total:</b> 2.196,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: TUBO	Marca: Wurth	Modelo:	
Descrição: 9127 - ADITIVO FLEX 200ML				
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 23,60			<b>Valor Total:</b> 944,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: TUBO	Marca: Wurth	Modelo:	
Descrição: 9128 - ADITIVO DIE 500ML				
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 81,00			<b>Valor Total:</b> 1.458,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: LITRO	Marca: TecBril	Modelo:	
Descrição: 9129 - ADITIVO DE ARREFECIMENTO				
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 22,00			<b>Valor Total:</b> 1.584,00





MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5      Unidade: LITRO      Marca: Hercules      Modelo:  
Descrição: 9130 - ÁGUA DESMINERALIZADA  
Quantidade: 150      Valor Unit.: 10,90      Valor Total: 1.635,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	057 05.785.581/0002-19	7.817,00	7.817,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	068 38.541.701/0001-00	7.878,06	5.100,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	035 30.892.220/0001-38	7.697,60	5.199,00	Sim
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	044 10.539.642/0001-17	7.012,48	5.200,04	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	064 35.896.112/0001-57	7.878,06	5.489,90	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	036 35.959.058/0001-41	7.878,06	6.840,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/11/2022 09:57:03**  
**LOTE 03**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UNIDADE      Marca: unigrax      Modelo: unigrax  
Descrição: 9117 - GRAXA 20KG P/ ROLAMENTOS  
Quantidade: 23      Valor Unit.: 451,59      Valor Total: 10.386,57

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: unigrax      Modelo: unigrax  
Descrição: 9118 - GRAXA 20KG P/ CHASSI  
Quantidade: 28      Valor Unit.: 451,59      Valor Total: 12.644,52

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: unigrax      Modelo: unigrax  
Descrição: 9119 - GRAXA 01KG  
Quantidade: 180      Valor Unit.: 38,77      Valor Total: 6.978,60

Item: 4      Unidade: UNIDADE      Marca: unigrax      Modelo: unigrax  
Descrição: 9120 - GRAXA 500GR  
Quantidade: 90      Valor Unit.: 27,66      Valor Total: 2.489,40

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	092 33.652.309/0001-15	33.333,57	32.499,09	Sim
2 FACIL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	005 05.785.581/0002-19	33.000,00	33.000,00	Não

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA	008 30.892.220/0001-38	33.324,90	18.999,00	Sim
D A B N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	062 38.541.701/0001-00	33.333,57	19.000,00	Sim
A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E	002 10.539.642/0001-17	29.667,72	22.000,00	Sim
J A SERVICOS E LOCACOES	079 35.896.112/0001-57	33.333,57	24.999,80	Sim
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	024 28.904.661/0001-60	33.333,57	25.449,00	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	010 35.959.058/0001-41	33.333,57	28.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

---

AUTORIDADE: ANTÔNIO CLIDENOR GENUINO DE MEDEIROS